O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual 
por mais 12 (doze) meses, a contar da data de seu vencimento, qual seja em 
01/03/2025, com reajuste do valor do aluguel, pela variação do IGP-M do período de 
4,26%, que passará a ser o de R$ 4.652,48 (quatro mil seiscentos e cinquenta e dois 
reais e quarenta e oito centavos) mensais, com base nas justificativas constantes 
no expediente ás fls. 185 e 192/193 dos autos n° 15178/2021, de 09/06/2021.
CLÁUSULA SEGUNDA: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei n° 
8.245/1991 (Lei do Inquilinato), bem como a Lei n° 8666/93 e suas alterações

[...]

Pregão Eletrônico nº 016/2024- Processo nº 4819/2025 - Fundação de Esportes de Corumbá e a EMPRESA MAXBRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 10.470.936/0001-30
Objeto: Referente a despesas com aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as demandas das unidades vinculadas a Fundação de Esportes de 
Corumbá - FUNEC.
VALOR: R$ 3.250,00 (três mil e duzentos e cinquenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 49.84.27.812.0101.4171 - Gerenciamento da Fundação de Esportes de Corumbá - 33.90.30.00 - Material de Consumo
DESIGNAÇÃO DO GESTOR E FISCAL CONTRATUAL: